
 

 

Jaro,jaro, jaro už je tu 

Velikonoce 

Logicko-matematická inteligence 

- projdi si zajíčkovo bludiště 

-svůj bystrý zrak procvič při hledání rozdílů mezi 

obrázky a spojování dvojic stejných vajíček 

-vyzkoušej si „sčítání“ vajíček /spočítej kolik má 

maminka vajíček v lednici/ 

-posloupnost děje procvičíme při známé otázce: „Bylo 

dříve vejce, nebo slepice :o) ?“ 

-pomáhejte při pečení, vaření /odměřujeme, vážíme, 

porovnáváme…/ 

- 

 

  

Verbální inteligence 

Koleda pro kluky: 

Upletl jsem pomlázku, je hezčí než z obrázku. 

Všechny holky, které znám, navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko, vyplatím je maličko. 

Koleda pro holky: 

Kropenatá slepička, snesla bílá vajíčka. 

Obarvím je, vymaluji, všechny chlapce podaruji. 

Pentličky si nastříhám, na pomlázku jim je dám. 

 

 

 

 

Verbální inteligence 

-přečtěte si společně o Velikonocích /zvyky, tradice, křesťanský 
význam ../ 

-povídejte si, jaké tradice a zvyky dodržujete u Vás doma  

-přečtěte a podívejte se na pohádky: 

„Jak se Andulka bála Smrtky“ 

„Jak se pomlázky ztratily“ 

„O kohoutkovi a slepičce“ 

-vyzkoušejte pracovní list „Hledání slov“ 

-pro správné vyslovování vyzkoušejte logohrátky: 
https://decko.ceskatelevize.cz/logohratky 

 

 

 

Prostorová inteligence 

-vyrobte si velikonoční slepičku, poskládejte 

zajíčka z papíru 

-vyrábějte velikonoční dekorace 

-upleťte pomlázku 

-vyzkoušejte tradiční barvení a zdobení vajíček 

 

Hudební inteligence 

„Ví se o slepici“ 

https://www.youtube.com/watch?v=R2vsSxvD1NY 

-ouška tentokrát můžete procvičit i s angličtinou :o) 

Přírodní inteligence 

-podívejte se na líhnutí kuřátek 

https://www.youtube.com/watch?v=6QX69vdQ_4M 

-vyzkoušejte náš jednoduchý pokus „Vejce v octu“ 

„Jak barevné je jaro?“ 

- kreslení a barvení přírodninami a přírodními 

materiály/hlína, tráva, slupky, květiny…fantazii se meze 

nekladou/ - jakou stopu po sobě zanechají? 

 

 

  

Tělesně kinestetická inteligence 

-udělejte si společnou vycházku pro proutky na pletení 

pomlázek 

- na procházkách můžete vyzkoušet také hledání kamínků, nebo 

geocaching 

https://www.facebook.com/groups/kaminky 

https://www.geocaching.com/play 

-ještě více pohybu: http://francdaniel.cz/online-cviceni/online-

minitreninky-pro-skolkove-deti/ 

Interpersonální inteligence 

-potěšte babičku, dědečka, maminku, tatínka, tetu, 
souseda … 

„Vyrobte, pošlete velikonoční pohlednici“ 

https://www.youtube.com/watch?v=l9gI7HsJybU&list=PLTHuqoc0y_Xyq05LPMvVs-IATL3ioiZuJ&index=3
https://decko.ceskatelevize.cz/logohratky
https://www.youtube.com/watch?v=R2vsSxvD1NY
https://www.youtube.com/watch?v=6QX69vdQ_4M
https://www.facebook.com/groups/kaminky
https://www.geocaching.com/play
http://francdaniel.cz/online-cviceni/online-minitreninky-pro-skolkove-deti/
http://francdaniel.cz/online-cviceni/online-minitreninky-pro-skolkove-deti/

